

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione 15° Lotto Case Popolari in Brindisi

via Imperatore Adriano - Esercizio 1952/53

Impresa Ing. Umberto Patrizi

STATO ^(a)

finale

dei lavori eseguiti a tutto il 18 gennaio 1957

CONTRATTO in data 30/9/1955 n. 1013 ~~approvato~~ reg. a Brindisi il
19/10/1955 al n. 498 mod. I vol. 106

data *N.*

Importo del progetto	L.	37.900.000	Data della consegna	21/11/955
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>3,27</u> per cento	»	31.727.440	Data dell'incominciamento dei lavori	21/11/955
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	5.100.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	20/11/956
Perizia suppletiva al netto		2.173.000	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	gg. 30+30
del quale impegnato Per espropriazione L. 2.100.000 » mag. lavori imprev. » 1200.000 » lavori ad economia » 160.000 » sorveglianza e dir. » 1.640.000			Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	18/1/957
TOTALE somma impegnata L.		5.100.000	Giorni impiegati in più	
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di materie a sez.det.	491 88	800 =	393.504 =	
2	16	Calcestruzzo a Kg.200 mc.	478 345	300 =	3.013.542 =	
3	8	Muratura tufo e carparo "	93 905	800 =	544.620 =	
4	10	" tutta tufo "	1.330 444	500 =	5.986.980 =	
5	13	" " " cm.20 mq.	286 36	1050 =	300.678 =	
6	34	Rampe e pianerottoli "	127 97	2700 =	345.519 =	
7	15	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	46 42	8500 =	394.570 =	
8	17	Ferro omogeneo Kg.	2975 13	150 =	446.269 50	
9	93	Vespajo calcareo mc.	302 17	900 =	271.953 =	
10	18a	Solaio misto per luci fino a n.5,50 mq.	858 54	3500 =	3.004.890 =	
11	18b	Idem fino a n.6,50 "	143 36	3700 =	530.432 =	
12	75	Telai a vetri "	242 23	5500 =	1.332.265 =	
13	11	Muratura da cm.10 "	1.348 24	660 =	808.944 =	
14	19	Solaio a camera d'aria "	496 05	4200 =	2.083.410 =	
15	23	Massetto in calcestruzzo "	870 58	370 =	322.114 60	
16	41	Cemento granig.cm.3-5 "	140 44	1800 =	252.792 =	
17	36	Intonaco civile "	7.541 91	170 =	1.282.124 70	
18	29	Marnetto "	1.624 81	1100 =	1.786.631 =	
19	32	Bussole "	229 33	5600 =	1.287.048 =	
20	56	Canne furarie ml.	167 52	850 =	142.392 =	
21	34	Tubi cem-amianto Ø 60 "	138 62	600 =	83.172 =	
22	53	" " " " 125 "	196 72	850 =	167.212 =	
23	55	" " " " 100 "	99 52	750 =	74.640 =	
24	59	Tubazione ferro zincato "	716 63	700 =	501.641 =	
25	25	Copertura tenutax acqua mq.	592 93	775 =	459.520 75	
26	24	Mappetto "	165 46	400 =	66.184 =	
27	98	Colonna montante luce ml.	104 56	1300 =	135.928 =	
28	68	Vasche da bagno n.	24	38000 =	912.000 =	
29	81	Banconi cucina n.	24	22000 =	528.000 =	
30	92	Ferro battuto Kg.	2.972 09	300 =	891.627 =	
31	42	Cem-granig.cm.2,5 mq.	28 64	1400 =	40.096 =	
		a riportare			28.390.699 55	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			28.390.699	55
32	64	Vasi per cesso n.	24	9.000 =	216.000 =	
33	66	Levandini in porcellana n.	24	7.000 =	168.000 =	
34	37	Intonaco esterno mq.	1.551	67 300 =	465.101 =	
35	70	Portoncini d'ingresso X "	62	98 7.000 =	440.860 =	
36	33	Rivestimento piastrelle "	312	50 3.200 =	1.000.000 =	
37	96	Periziane avvolgibili X "	231	28 4.600 =	1.061.888 =	
38	71	Portonati principali X "	12	20 8.200 =	100.040 =	
39	49	Pietra di Trani cm.5 "	2	70 4.400 =	11.880 =	
40	52	Idon da cm.2 "	18	91 3.200 =	60.512 =	
41	31	Pietrini "	327	04 780 =	255.091	20
42	45	Gordoni calcari ml.	150	40 850 =	127.800 =	
43	46	Macoli calcari mq.	364	18 1.700 =	619.106 =	
44	30	Tavoloni a scaglie mq.	21	56 3.000 =	64.680 =	
45	82	Parapetti piani ml.	40	16 850 =	34.136 =	
46	40	Coloritura a olio mq.	1.892	47 350 =	662.714	50
47	39	Tinteggiatura a calce "	7.541	91 20 =	150.818	20
48	99	Impianto suoneria ml.	89	67 1.200 =	107.604 =	
49	100	Apriportone "	120	68 900 =	108.612 =	
50	88	Impianto elett.appart. n.	156	900 =	140.400 =	
51	86	" " scale n.	15	5.600 =	84.000 =	
52	97	Cassonetto coprirullo mq.	76	90 2.800 =	215.320 =	
53	9	Muratura tutta carpato mc.	15	90 7.400 =	117.660 =	
54	78	Griglie per pluviali n.	8	600 =	4.800 =	
55	79	Pozzetti con sifone n.	8	6.500 =	52.000 =	
56	80	" d'ispezione n.	9	1.500 =	13.500 =	
57	57	Zoccolo ghisa pluviali n.	8	5.000 =	40.000 =	
58	1	Scavo di sbancamento mc.	121	19 600 =	72.714 =	
59	77	Tubi stend.biancheria Kg.	84	= 290 =	24.360 =	
		Somma			14.811.356	45
		a dedurre il ribasso del 3,27%			1.118.396	75
		restano a riportare			13.692.959	70

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			33.674.959	70
		a cui si deduce l'importo dei certificati corrisposti:				
		n.1 31/12/55	2.	3.050.000		
		n.2 6/2/1956	"	3.000.000		
		n.3 18/4/56	"	3.000.000		
		n.4 12/5/1956	"	3.250.000		
		n.5 24/7/1956	"	3.000.000		
		n.6 19/10/1956	"	3.900.000		
		n.7 19/11/1956	"	4.400.000		
		n.8 4/3/1957	"	6.000.000		
		stanno deduzioni			29.600.000	=
		resta il credito netto dell'Impresa in L.			4.074.959	70
		Brindisi, 15/7/1957				
		L'IMPRESA <i>Gylluma Rutz</i>		IL DIRETTORE DEI LAVORI <i>[Signature]</i>		